
VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO 

DIRECCIÓN 

 

CIRCULAR UNA-DR-CIRC-073-2020 

22 de julio del 2020 

 

PARA: COMUNIDAD UNIVERSITARIA 

 

ASUNTO:  MEDIDAS DE ATENCIÓN AL USUARIO 

 

Estimados/as señores/as: 

 

En acatamiento a las disposiciones emitidas mediante la Resolución MS-DM-6196-

2020 del 17 de julio de 2020, en la que se establecen disposiciones sanitarias dirigidas 

a las personas encargadas de establecimientos que cuenten con permisos sanitarios de 

funcionamiento que atienden público, en aquellas zonas que están catalogadas como en 

Alerta Naranja. No es posible la atención presencial de los servicios que presta nuestro 

Departamento hasta que las autoridades emitan nuevas medidas. 

 

Por lo anterior, puede solicitar los servicios o realizar las consultas en las siguientes 

direcciones electrónicas: 

 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO registro@una.cr 

 

DIRECCIÓN 

Marvin Sánchez Hernández: marvin.sanchez.hernandez@una.cr 

Fresia Sancho Fallas: fresia.sancho.fallas@una.cr, o al número telefónico 2277-3200 

Angélica Moya Brenes: amoy@una.cr 

 

SECCIÓN DE ATENCIÓN AL USUARIO 

Marianella González Cambronero: marianela.gonzalez.cambronero@una.cr  

Mariela García Solís: Mariela García Solís: mariela.garcia.solis@una.cr 

 

SECCIÓN DE ADMISIONES 

Ana Lorena Camacho Solano: ana.camacho.solano@una.cr  

 

RECONOCIMIENTOS Y EQUIPARACIONES 

Grethel Vargas Espinoza:  grethel.vargas.espinoza@una.cr 

 

SECCIÓN DE INFORMÁTICA 

Melvin Cortés Villagra: melvin.cortes.villagra@una.cr  

 

SECCIÓN DE MATRÍCULA E HISTORIA ACADÉMICA 

Marianela Campos  Arguedas: marianela.campos.arguedas@una.cr  
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PROGRAMA DE GRADUACIÓN 

Mayra Rojas Cruz: mayra.rojas.cruz@una.cr  

 

UNIDAD DE ANÁLISIS 

Robert Supuy Rojas: rsupuy@una.cr 

 

ARCHIVO DE EXPEDIENTES ESTUDIANTILES 

Rafael Arroyo Conejo: rafael.arroyo.conejo@una.cr 

 

ORIENTADORA ATENCIÓN A LAS NECESIDADES EDUCATIVAS 

UNIDAD DE ADMISIÓN 

Tatiana Valverde Calderón: tatiana.valverde.calderon@una.cr 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

Mag. Marvin Sánchez Hernández 

Director 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO 

 
c.:  M.Sc. Randall Hidalgo Mora, Vicerrector de Docencia. 

 M.Sc. Elizabeth González Sandoval, Defensora Estudiantil. 
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